
MSC Siethwende Sommerland, den 27.07.2018

Sportleitung

Ergebnisse von der Landesmeisterschaft 2018
 Einzelwertung:

Bei den ausgetragenen Wettbewerben der Landesmeisterschaft 2018 des NDSB, nach Regeln 

des DSB, schafften es im LLZ  Kellinghusen zwei Schützen des MSC Siethwende auf das Treppchen.

Hans-Jürgen Hadynski und Ulrich Thormählen wurden mit dem  KK-Gewehr Auflage 100m

 jeweils Dritte.

Platz: Name: Verein: 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4. Serie Ergebnis

1.11.70 Luftgewehr -Auflage- Senioren I  

52.

Kai-Uwe 

Buchholz

MSC 

Siethwende 102,4 100,2 101 303,9

1.11.71 Luftgewehr -Auflage- Senioren I weiblich

39.

Wiebke 

Buchholz

MSC 

Siethwende 102,3 100,1 101,2 303,6

1.11.72 Luftgewehr -Auflage- Senioren II

16.

Hans-Jürgen 

Hadynski

MSC 

Siethwende 103,3 103,1 102 308,4

1.11.74 Luftgewehr -Auflage- Senioren III

6.

Ulrich 

Thormählen

MSC 

Siethwende 102,8 104,9 102,7 310,4

19.

Hans-Peter 

Moeller

MSC 

Siethwende 103 101,8 100,7 305,5

1.11.75 Luftgewehr -Auflage- Senioren III weiblich

17.

Erika                

Scheel

MSC 

Siethwende 102,5 102,2 101,2 305,9

1.11.76 Luftgewehr -Auflage- Senioren IV

9.

Hermann-

Albert 

Malekaitis

MSC 

Siethwende 102,4 101,8 104,5 308,7

1.11.78 Luftgewehr -Auflage- Senioren V

10.

Eckehard                

Klann

MSC 

Siethwende 103,3 104,6 103,4 311,3

14.

Günter    

Pethahn

MSC 

Siethwende 103,1 104,6 102,8 310,5

22.

Marianne                

Klann

MSC 

Siethwende 101,8 102,9 103,3 308

 1.36.72 KK-Gewehr -Auflage100m- Senioren II

3.

Hans-

Jürgen 

Hadynski

MSC 

Siethwende 103,9 103,6 102,7 310,2

 1.36.74 KK-Gewehr -Auflage100m- Senioren III

3.

Ulrich 

Thormählen

MSC 

Siethwende 102,2 102,3 104,3 309,1

6.

Hans-Peter 

Moeller

MSC 

Siethwende 104,2 99,7 102,6 306,5



Platz: Name: Verein: 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4. Serie Ergebnis

 1.36.76 KK-Gewehr -Auflage100m- Senioren IV

6.

Hermann-

Albert 

Malekaitis

MSC 

Siethwende 104,1 103,7 101,8 309,6

1.36.78 KK-Gewehr -Auflage100m- Senioren V

10.

Günter    

Pethahn

MSC 

Siethwende 101,6 102,4 102,4 306,4

 1.41.70 KK-Gewehr -Auflage Senioren I

29.

Kai-Uwe 

Buchholz

MSC 

Siethwende 98,3 101,3 93,7 293,3

 1.41.70 KK-Gewehr -Auflage Senioren I weiblich

25.

Wiebke 

Buchholz

MSC 

Siethwende 95,9 98,3 93,7 289,9

 1.41.72 KK-Gewehr -Auflage Senioren II

13

Hans-Jürgen 

Hadynski

MSC 

Siethwende 97,9 98,8 98,5 295,2

 1.41.74 KK-Gewehr Auflage- Senioren III

13.

Ulrich 

Thormählen

MSC 

Siethwende 94,3 95,6 98,3 297,7

13.

Hans-Peter 

Moeller

MSC 

Siethwende 97,8 96,7 95,2 289,7

1.41.75 KK-Gewehr -Auflage- Senioren III weiblich

11.

Erika                

Scheel

MSC 

Siethwende 98,8 97,3 95,8 291,9

 1.41.76 KK-Gewehr Auflage- Senioren IV

15.

Hermann-

Albert 

Malekaitis

MSC 

Siethwende 96,2 96,9 97,6 290,7

1.41.78 KK-Gewehr -Auflage- Senioren V

9.

Günter      

Pethahn

MSC 

Siethwende 98,1 101,1 99,5 298,1

19.

Eckehard 

Klann

MSC 

Siethwende 97,4 98,5 95,2 291,1

30.

Marianne                

Klann

MSC 

Siethwende 93,6 94,1 90,6 278,3

18

Michael      

Frobarth

MSC 

Siethwende 15 15 18 24 72

2.11.76 Luftpistole Auflage-Auflage- Senioren I V

10. 

Michael 

Krumbholz

MSC 

Siethwende 91,4 93,8 87,7 272,9

2.42.74 Auflage Sportpistole Senioren III

5.

Michael 

Krumbholz

MSC 

Siethwende 85 89 85 259

1.46.10 KK-Unterhebelrepetierer, 25m Herren I



Platz: Name: Verein: 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4. Serie Ergebnis

2.55.14 GK-Revolver .357 Magnum, Herren III

15.

Joachim       

Stahl

MSC 

Siethwende 78 83 88 85 334

2.58.14 GK-Revolver .44 Magnum, Herren III Nach Endkampf

5.

Joachim       

Stahl

MSC 

Siethwende 76 90 86 89 341              /434

2.59.50 GK-Pistole .45 ACP, Herren III nach Endkampf

5.

Joachim       

Stahl

MSC 

Siethwende 91 87 93 90 361               /454

Holger Mohr

Sportleiter



MSC Siethwende Sommerland, den 27.07.2018

Sportleitung

Ergebnisse von der Landesmeisterschaft 2018
 Mannschaftswertung:

Leider ist es  in diesem Jahr für unsere Auflage-Mannschaften nicht so gut gelaufen.

Keine Mannschaft des MSC schaffte es dieses Mal auf das Treppchen bei der "LM2018"

nach Regeln des DSB.

Platz Mannschaft Ergebnis

24.

Hans-Jürgen Hadynski 308,4, Wiebke Buchholz 303,6, Kai-Uwe Buchholz 303,6 915,6

11.

Günter Pethahn 310,6, Eckehard Klann 311,3, Erika Scheel 305,9 927,7

13.

Hermann-Albert Malekaitis 308,7, Hans-Peter Moeller 305,5, Ulrich Thormählen 310,4 924,6

6.

Hans-Peter Moeller  306,5, Ulrich Thormählen 309,1, Hermann-Albert Malekaitis 309,6 925,2

24.

Hans-Jürgen Hadynski 295,2, Wiebke Buchholz 289,9, Kai-Uwe Buchholz 293,3 878,4

8.

Günter Pethahn 298,7, Eckehard Klann 291,1, Erika Scheel 291,9 881,7

11.

Hermann-Albert Malekaitis 290,7,Hans-Peter Moeller 289,7, Ulrich Thormählen 291,7 872,1

Holger Mohr

Sportleiter

1.11.70 Luftgewehr -Auflage- Senioren I

MSC Siethwende I

MSC Siethwende I

 1.41.74 KK-Gewehr -Auflage- Senioren III

MSC Siethwende I

1.11.74 Luftgewehr -Auflage- Senioren III

MSC Siethwende II

 1.41.70 KK-Gewehr -Auflage- Senioren I

MSC Siethwende I

MSC Siethwende II

 1.36.74 KK-Gewehr -Auflage 100m - Senioren III

MSC Siethwende I



MSC Siethwende Sommerland, d. 27.07.2018

Holger Mohr, Sportleiter 

Landesmeisterschaft 2018, Vorderladerwaffen (Schwarzpulver)

Bei den Landesmeisterschaften "Vorderlader" Gewehr, Revolver und Pistole

in  Quickborn am 26./27.05.2018

erzielten die Schützen des MSC Siethwende sehr gute  Ergebnisse.

Erik Schmidt errang als MSC Starter mit dem Perkussionsrevolver 

und der Perkussionspistole jeweils den dritten Platz.

Herzliche Glückwünsche.

Leider erreichte  in diesem Jahr kein Schütze des MSC

die Zulassung für die Deutschen  Meisterschaften in Pforzheim. 

Die Ergebnisse:

Einzel

Perkussionsrevolver, 7.40.14

Herren III Erik Schmidt 127 Ringe 3. Platz

Herren III Bernd Schmidt 120 Ringe 6. Platz

Perkussionspistole, 7.50.14, Herren III

Herren III Erik Schmidt 131 Ringe 3. Platz

Herren III Bernd Schmidt 121 Ringe 8. Platz

Perkussionspistole, 7.50.16, Herren IV

Herren IV Hans-Jürgen Hadynski 93 Ringe 18. Platz

Dadurch, dass Michael Krumbholz und Andreas Kowol nicht starten konnten,

hatten wir an beiden Tagen leider keine Mannschaft am Start.

Holger Mohr

Sportleiter



Landesmeisterschaft 2018
01.07.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.42.74

Auflage 25m Sportpistole Senioren III Seite: 1

Stand: 01.07.2018 20:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1002 Suck, Kai-Roland SL 00... SpSch Flensburg 91 94 94 279

2 1133 Koitzsch, Alfred SL 00... VfL Eiche Idstedt 90 90 93 273

3 1406 Jöhnck, Karl-Heinz PL 00... Sparte Schützengemeinschaft R... 91 86 89 266

4 1404 Dreyer, Ulrich PL 00... Sparte Schützengemeinschaft R... 86 89 87 262

5 2139 Krumbholz, Michael IZ 01... MSC Siethwende 85 89 85 259

6 1188 Eckstein, Rolf RD 0... PC Rendsburg 87 82 89 258

7 1783 Ohst, Peter HL 01... Lübecker SpSch 84 87 85 256

8 1250 Kleine, Hans RD 0... SSC Fockbek 81 83 87 251

9 1797 Rickert, Dieter HL 01... Lübecker SpSch 79 87 85 251

10 1405 Golbakht, Khosrow PL 00... Sparte Schützengemeinschaft R... 85 87 78 250

11 1255 Scheller, Reinhard RD 0... SSC Fockbek 83 75 88 246
12 2208 Reich, Martin HE 0... SpSch Heide 78 79 85 242

13 1781 Vorwallner, Arno HL 01... Lübecker SpSch 83 68 80 231



Landesmeisterschaft 2018
17.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.14

25m Revolver .357 Magn. Herren III Seite: 1

Stand: 17.06.2018 20:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 2048 Peters, Helge PI 01... SchV Rellingen I 95 96 191 96 93 189 380
ENDKAMPF: 10 10 10 9 9 10 10 9 9 8 94 474

2 2069 Beise, Thomas PI 01... SchV Quickborn-Renzel I 92 95 187 93 98 191 378
ENDKAMPF: 10 10 10 9 8 10 10 10 9 9 95 473

3 1457 Conradt, Thomas PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 91 93 184 95 93 188 372
ENDKAMPF: 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 472

4 1456 Ditschler, Fritz PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 89 92 181 96 95 191 372
ENDKAMPF: 10 10 9 9 8 10 10 10 10 10 96 468

5 1157 Reckendorf, Dirk RD 0... Erster Eckernförder SchV 90 87 177 94 92 186 363
ENDKAMPF: 10 10 9 9 8 10 10 10 10 9 95 458

6 1077 Jagusch, Andreas SL 0... SpSch Fahrdorf II 92 90 182 90 85 175 357
ENDKAMPF: 10 9 9 9 8 9 9 9 8 6 86 443

(Endkampfstechen um Platz 6: 48 Ringe)

7 1407 Heinze, Robert PL 0... Sparte Schützengemeinschaf... 86 92 178 92 87 179 357
(Endkampfstechen um Platz 6: 33 Ringe)

8 1160 Nielsen, Regina RD 0... Erster Eckernförder SchV 82 86 168 95 89 184 352

9 1459 Fesenberg, Arne PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 92 91 183 88 80 168 351
10 2063 Keller, Udo PI 01... SchV Quickborn-Renzel I 84 90 174 92 83 175 349
11 1574 Ens, Mathias OH 0... SchV Malente 82 87 169 91 84 175 344
12 1570 Schweder, Thomas OH 0... SchV Malente 84 95 179 78 84 162 341
13 2106 Struve, Klaus PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 90 90 180 73 87 160 340
14 1003 Lind, Manfred SL 0... SpSch Flensburg 84 74 158 88 89 177 335
15 2146 Stahl, Joachim IZ 01... MSC Siethwende 78 83 161 88 85 173 334
16 2107 Schneider, Stefan PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 81 90 171 71 83 154 325
17 2081 Vogt, Uwe PI 01... SchV Quickborn-Renzel III 88 85 173 71 61 132 305
18 2292 Lüer, Christian RD 0... PC Rendsburg 74 76 150 41 69 110 260



Landesmeisterschaft 2018
16.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.14
25m Revolver .44 Magn. Herren III Seite: 1
Stand: 17.06.2018 09:05 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1457 Conradt, Thomas PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 94 95 189 98 97 195 384
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 10 10 10 10 99 483

2 1456 Ditschler, Fritz PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 98 95 193 99 91 190 383
ENDKAMPF: 10 10 9 9 8 10 10 10 10 8 94 477

3 2048 Peters, Helge PI 01... SchV Rellingen 93 91 184 93 94 187 371
ENDKAMPF: 10 10 10 9 8 10 10 10 9 9 95 466

4 2069 Beise, Thomas PI 01... SchV Quickborn-Renzel 89 91 180 95 95 190 370
ENDKAMPF: 10 10 10 9 9 10 9 9 8 8 92 462

5 2146 Stahl, Joachim IZ 01... MSC Siethwende 76 90 166 86 89 175 341
ENDKAMPF: 10 10 9 9 9 10 10 9 9 8 93 434

6 1459 Fesenberg, Arne PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 90 85 175 80 82 162 337
ENDKAMPF: 10 9 7 7 5 10 7 6 5 5 71 408

7 2063 Keller, Udo PI 01... SchV Quickborn-Renzel 76 81 157 87 87 174 331

8 1003 Lind, Manfred SL 0... SpSch Flensburg 81 86 167 74 83 157 324

9 2081 Vogt, Uwe PI 01... SchV Quickborn-Renzel 80 85 165 75 71 146 311
10 1958 Braunschweig, Heiko OD 0... SchV Sprenge I 70 85 155 77 66 143 298
11 2190 Schönleiter, Torsten HE 0... SchG Burg 79 86 165 36 38 74 239
12 1830 Kraft, Mark-Oliver RZ 0... JSC Ratzeburg I 53 66 119 39 66 105 224



Landesmeisterschaft 2018
17.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.14

25m Pistole .45 ACP Herren III Seite: 1

Stand: 17.06.2018 20:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 2048 Peters, Helge PI 01... SchV Rellingen 89 98 187 96 97 193 380

ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 10 10 10 9 98 478

2 1456 Ditschler, Fritz PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 89 98 187 92 97 189 376

ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 10 10 10 9 98 474

3 2069 Beise, Thomas PI 01... SchV Quickborn-Renzel I 94 92 186 91 96 187 373

ENDKAMPF: 10 10 10 9 9 10 10 10 9 9 96 469

4 1157 Reckendorf, Dirk RD 0... Erster Eckernförder SchV 88 87 175 93 94 187 362

ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 10 10 10 9 98 460

5 2146 Stahl, Joachim IZ 01... MSC Siethwende 91 87 178 93 90 183 361

ENDKAMPF: 10 9 9 9 9 10 10 9 9 9 93 454

6 2063 Keller, Udo PI 01... SchV Quickborn-Renzel II 87 87 174 96 89 185 359

7 1077 Jagusch, Andreas SL 0... SpSch Fahrdorf I 86 94 180 88 90 178 358

8 2107 Schneider, Stefan PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 91 89 180 85 92 177 357

9 1160 Nielsen, Regina RD 0... Erster Eckernförder SchV 83 86 169 86 96 182 351

10 1407 Heinze, Robert PL 0... Sparte Schützengemeinschaf... 85 91 176 91 83 174 350

11 2106 Struve, Klaus PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 90 93 183 69 82 151 334

12 2195 Wagner, Rolf HE 0... SchV Tellingstedt 83 80 163 80 87 167 330

13 1459 Fesenberg, Arne PL 0... TSV Klausdorf - Schützenabt... 86 85 171 67 87 154 325

14 2011 Junghans, Axel PI 01... Halstenbeker SchV 67 84 151 91 83 174 325

15 2071 Barnekow, Thomas PI 01... SchV Quickborn-Renzel II 75 71 146 87 81 168 314



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Auflage Luftgewehr Senioren I Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr Gesamt

1 RD 004200SchV Rickert 939,0 Ringen

1230 Christiansen, Jens 315,0

1229 Beimel, Dirk 310,8

1228 Laukmichel, Dirk 313,2

2 RZ 011407SchV Linau III 936,2 Ringen

1847 Gransow, Liane 309,7

1845 Leise, Anja 313,6

1843 Stamer, Silke 312,9

3 OD 012426SchV Klein Wesenberg I 935,4 Ringen

1945 Krause, Ute 308,7

1944 Martens, Marina 314,6

1943 Schramm, Andreas 312,1

4 RD 004199SchV Revensdorf 934,9 Ringen

1225 Sick, Kirsten 313,9

1226 Fischer, Hartmut 308,7

1216 Sick, Astrid 312,3

5 SL 003170VfL Eiche Idstedt 934,5 Ringen

1131 Lindahl-Koitzsch, Inge 313,3

1132 Müller, Werner 312,2

1134 Oszfolk, Roland 309,0

6 RD 004210SSC Fockbek 934,5 Ringen

1261 Friedrichs, Brigitte 313,4

1264 Kröger, Gerhard 309,6

1266 Rohwer, Rüdiger 311,5

7 OH 008321SchB Glasau-Sarau M.I. 934,3 Ringen

1553 Siebuhr, Wolfgang 312,3

1547 Perkun, Holger 309,8

1545 Müller, Klaus 312,2



Auflage Luftgewehr Stand: 10.06.2018,20:47 Uhr    Seite: 2 1.11.70

8 OH 008324SchV Malente M.I. 933,3 Ringen

1588 Schmidt, Dirk 310,5

1571 Preuß, Dirk-Olaf 314,8

1572 Pirsig, Dieter 308,0

9 OH 008324SchV Malente M.III. 933,0 Ringen

1584 Preuß, Brigitte 316,1

1585 Langenfeld, Heidi 308,0

1586 Hirsch, Karin 308,9

10 IZ 014481Lola Sportschützen M.I. 929,8 Ringen

2159 Löffler, André 310,5

2158 Hollm, Gerd 312,5

2157 Grasfeder, Jens 306,8

11 SE 009374SchG Goldener Hahn I 928,7 Ringen

1722 Kirchner, Silke 313,7

1721 Detlef, Anke 307,1

1720 Oeck, Gabriele 307,9

12 PL 007271Schellhorner Gilde I 927,1 Ringen

1392 Bumann, Klaus-Dieter 311,8

1394 Harder, Axel 303,5

1395 Harder, Marina 311,8

13 NF 016580TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 926,0 Ringen

2282 Koester, Erich 308,0

2283 Pauls, Willi 310,6

2285 Ingwersen, Bernd Uwe 307,4

14 RZ 011407SchV Linau I 924,4 Ringen

1856 Fülle, Reiner 305,6

1855 Wodrich, Guido 311,4

1852 Wodrich, Günter 307,4

15 OD 012364Sülfelder SchG II 923,6 Ringen

1880 Brunckhorst, Bärbel 311,4

1873 Hahn, Regina 306,8

1874 Spahr, Ellen 305,4

16 OD 012364Sülfelder SchG I 922,8 Ringen

1872 Ramcke, Reinhard 305,4

1882 Schubert, Rüdiger 307,7

1881 Spahr, Norbert 309,7



Auflage Luftgewehr Stand: 10.06.2018,20:47 Uhr    Seite: 3 1.11.70

17 OH 008323SchV 64 Großenbrode M.I. 921,4 Ringen

1557 Haselhorst, Reiner 309,4

1555 Salomon, Iris 303,8

1566 Schächinger, Gaby 308,2

18 OH 008324SchV Malente M.II. 920,3 Ringen

1582 Walter, Werner 309,0

1579 Langenfeld, Wolfgang 310,3

1580 Hamdorf, Bernd 301,0

19 KI 005257SchV Hubertus Kiel 920,1 Ringen

1346 Früchting, Heiko 306,0

1345 Machol, Horst 310,8

1352 Rönnau, Silvia 303,3

20 RZ 011407SchV Linau II 918,3 Ringen

1851 Ahrens, Ralf 304,6

1850 Mangold, Gerald 306,1

1848 Schröder, Wilfried 307,6

21 OD 012426SchV Klein Wesenberg II 916,0 Ringen

1942 Krause, Wilfried 311,1

1941 Martens, Matthias 305,2

1940 Simonsen, Hans-Hermann 299,7

22 SL 003161SchGruppe im SV Hollingstedt 915,9 Ringen

1092 Buchholz, Heinz 306,6

1091 Hoffmann, Reinhard 304,0

1093 Krüger, Bruno 305,3

23 PI 013447Pinneberger BSchV 915,6 Ringen

2027 Burchard, Thor-Einar 305,6

2028 Dusza, Klaus-Dieter 305,8

2022 Elsen, Gerhardus 304,2

24 IZ 014476MSC Siethwende M.I. 915,6 Ringen

2134 Hadynski, Hans-Jürgen 308,4

2135 Buchholz, Wiebke 303,6

2141 Buchholz, Kai-Uwe 303,6

25 SL 003127SchV Tarp I 912,7 Ringen

1034 Sommer, Wolfgang 311,4

1035 Treptow, Wolfgang 299,0

1036 Zell, Oswald 302,3



Auflage Luftgewehr Stand: 10.06.2018,20:47 Uhr    Seite: 4 1.11.70

26 PL 007278SchV GS Ruhwinkel 911,4 Ringen

1419 Jerzembek, Dieter 310,2

1421 Münkel, Bernd 296,0

1418 Schlüter, Joachim 305,2

27 SL 003146Schgruppe im SV Ellingstedt I 911,2 Ringen

1046 Gottburg-Emcke, Heidi 310,0

1047 Oehlert, Jutta 295,5

1048 Plähn, Heinke 305,7

28 SL 003159SpSch Süderstapel 911,1 Ringen

1090 Carl, Hans-Werner 310,2

1088 Mürmann, Waltraud 303,5

2291 Jahn, Arne 297,4

29 NF 016570SpSch TSV Emmelsbüll 910,9 Ringen

2274 Petersen, Wiebke 305,5

2275 Möller, Sven 298,9

2276 Hansen, Karl Christian 306,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

RD 004199SchV Revensdorf 622,7 Ringen

1222 Landau, Klaus-Peter 1,0

1223 Maash, Hans-Jürgen 308,3

1224 Engelhardt, Jens 313,4



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Auflage Luftgewehr Senioren I Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1230 Christiansen, Jens RD 0... SchV Rickert 105,7 105,6 103,7 315,0

2 1571 Preuß, Dirk-Olaf OH 0... SchV Malente M.I. 105,6 103,8 105,4 314,8

3 2025 Sinner, Bernd PI 01... Pinneberger BSchV 105,0 103,6 104,8 313,4

4 1224 Engelhardt, Jens RD 0... SchV Revensdorf 104,7 104,3 104,4 313,4

5 1214 Christiansen, Bernd RD 0... SchV Revensdorf 103,6 103,6 106,1 313,3

6 1228 Laukmichel, Dirk RD 0... SchV Rickert 104,4 103,7 105,1 313,2

7 1730 Utke, Stephan SE 0... SchG Goldener Hahn II 104,9 103,1 104,8 312,8

8 1658 Möller, Dirk SE 0... SchGem Norderstedt I 103,7 104,7 104,1 312,5

9 2158 Hollm, Gerd IZ 01... Lola Sportschützen M.I. 105,4 103,9 103,2 312,5

10 1545 Müller, Klaus OH 0... SchB Glasau-Sarau M.I. 102,9 104,6 104,7 312,2

11 1943 Schramm, Andreas OD 0... SchV Klein Wesenberg I 103,6 105,0 103,5 312,1
12 1392 Bumann, Klaus-Dieter PL 00... Schellhorner Gilde I 103,6 103,4 104,8 311,8

13 1855 Wodrich, Guido RZ 0... SchV Linau I 102,9 105,2 103,3 311,4
14 1942 Krause, Wilfried OD 0... SchV Klein Wesenberg II 103,9 102,5 104,7 311,1

15 1229 Beimel, Dirk RD 0... SchV Rickert 103,5 103,1 104,2 310,8

16 2283 Pauls, Willi NF 0... TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 103,7 103,0 103,9 310,6
17 2159 Löffler, André IZ 01... Lola Sportschützen M.I. 104,3 103,1 103,1 310,5

18 1588 Schmidt, Dirk OH 0... SchV Malente M.I. 103,3 104,9 102,3 310,5

19 1090 Carl, Hans-Werner SL 00... SpSch Süderstapel 101,6 103,9 104,7 310,2
20 1419 Jerzembek, Dieter PL 00... SchV GS Ruhwinkel 102,9 103,1 104,2 310,2

21 1547 Perkun, Holger OH 0... SchB Glasau-Sarau M.I. 103,5 103,0 103,3 309,8

22 1881 Spahr, Norbert OD 0... Sülfelder SchG I 103,1 102,9 103,7 309,7
23 2109 Lohfink, Karl PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 102,5 103,9 102,9 309,3

24 1226 Fischer, Hartmut RD 0... SchV Revensdorf 103,6 102,4 102,7 308,7
25 1223 Maash, Hans-Jürgen RD 0... SchV Revensdorf 102,8 102,3 103,2 308,3

26 2282 Koester, Erich NF 0... TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 102,3 101,6 104,1 308,0

27 1572 Pirsig, Dieter OH 0... SchV Malente M.I. 102,3 103,0 102,7 308,0
28 1379 Fahrenkrog, Thomas NM 0... SchV Neumünster 1 104,2 103,6 100,2 308,0

29 1882 Schubert, Rüdiger OD 0... Sülfelder SchG I 102,7 101,4 103,6 307,7

30 1848 Schröder, Wilfried RZ 0... SchV Linau II 102,0 101,9 103,7 307,6
31 1852 Wodrich, Günter RZ 0... SchV Linau I 102,0 102,2 103,2 307,4

32 2285 Ingwersen, Bernd Uwe NF 0... TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 100,7 103,8 102,9 307,4

33 1007 Prigge, Manfred SL 00... Handewitter SchG 103,1 102,2 101,9 307,2
34 2157 Grasfeder, Jens IZ 01... Lola Sportschützen M.I. 101,1 102,4 103,3 306,8

35 1092 Buchholz, Heinz SL 00... SchGruppe im SV Hollingstedt 101,4 102,2 103,0 306,6

36 1441 Rönfeldt, Thomas PL 00... TSV Hessenstein 101,5 101,8 103,1 306,4
37 1398 Peters, Dirk PL 00... Schellhorner Gilde II 103,0 101,2 102,2 306,4

38 1850 Mangold, Gerald RZ 0... SchV Linau II 101,2 103,0 101,9 306,1
39 1346 Früchting, Heiko KI 00... SchV Hubertus Kiel 101,2 102,5 102,3 306,0

40 1373 Michalski, Peter NM 0... SchV Neumünster 1 103,2 103,5 99,3 306,0

41 1440 Rath, Klaus-Dieter PL 00... TSV Hessenstein 101,6 102,9 101,4 305,9
42 1856 Fülle, Reiner RZ 0... SchV Linau I 103,1 100,5 102,0 305,6

43 2027 Burchard, Thor-Einar PI 01... Pinneberger BSchV 101,9 102,6 101,1 305,6

44 1872 Ramcke, Reinhard OD 0... Sülfelder SchG I 100,6 101,7 103,1 305,4
45 1093 Krüger, Bruno SL 00... SchGruppe im SV Hollingstedt 103,1 100,7 101,5 305,3

46 1418 Schlüter, Joachim PL 00... SchV GS Ruhwinkel 101,0 102,1 102,1 305,2

47 1941 Martens, Matthias OD 0... SchV Klein Wesenberg II 101,5 101,8 101,9 305,2
48 1851 Ahrens, Ralf RZ 0... SchV Linau II 101,8 101,2 101,6 304,6

49 2022 Elsen, Gerhardus PI 01... Pinneberger BSchV 102,1 100,8 101,3 304,2



Senioren I Stand: 10.06.2018,20:47 Uhr    Seite: 2 1.11.70

50 1884 Grabowski, Manfred OD 0... Ahrensburger SchG I 101,7 101,4 101,0 304,1
51 1091 Hoffmann, Reinhard SL 00... SchGruppe im SV Hollingstedt 100,7 101,0 102,3 304,0

52 2141 Buchholz, Kai-Uwe IZ 01... MSC Siethwende M.I. 102,4 100,2 101,0 303,6
53 1394 Harder, Axel PL 00... Schellhorner Gilde I 101,7 100,3 101,5 303,5

54 2196 Trede, Axel HE 0... SchGr im SC Bargenstedt 98,5 102,4 101,8 302,7

55 1215 Stender, Hans-Otto RD 0... SchV Revensdorf 100,6 100,3 101,2 302,1
56 1940 Simonsen, Hans-Hermann OD 0... SchV Klein Wesenberg II 98,0 103,3 98,4 299,7

57 2275 Möller, Sven NF 0... SpSch TSV Emmelsbüll 98,8 102,2 97,9 298,9

58 2005 Peetz, Hans-Christian PI 01... Elmshorner SchG 99,3 96,8 101,8 297,9
59 2291 Jahn, Arne 00 00... SpSch Süderstapel 101,2 98,6 97,6 297,4

60 1842 Kletz, Ingo RZ 0... SchV Linau 95,5 100,4 100,3 296,2

61 1421 Münkel, Bernd PL 00... SchV GS Ruhwinkel 98,5 97,4 100,1 296,0



Landesmeisterschaft 2018
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Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Auflage Luftgewehr Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1584 Preuß, Brigitte OH 0... SchV Malente M.III. 104,4 105,4 106,3 316,1

2 2129 Westphal, Monika IZ 01... Kellinghusener SchG M.I. 105,6 104,2 104,9 314,7

3 1944 Martens, Marina OD 0... SchV Klein Wesenberg I 104,9 104,9 104,8 314,6

4 1225 Sick, Kirsten RD 0... SchV Revensdorf 103,8 106,0 104,1 313,9

5 1722 Kirchner, Silke SE 0... SchG Goldener Hahn I 104,1 104,9 104,7 313,7

6 1845 Leise, Anja RZ 0... SchV Linau III 105,5 104,2 103,9 313,6

7 1412 Petersen, Petra PL 00... SchV GS Ruhwinkel 103,4 104,3 105,8 313,5

8 1261 Friedrichs, Brigitte RD 0... SSC Fockbek 105,0 104,3 104,1 313,4

9 1131 Lindahl-Koitzsch, Inge SL 00... VfL Eiche Idstedt 104,6 103,0 105,7 313,3

10 1396 Beimel, Claudia PL 00... Schellhorner Gilde II 103,7 104,1 105,2 313,0

11 1843 Stamer, Silke RZ 0... SchV Linau III 104,1 103,0 105,8 312,9
12 2156 Lohse, Andrea IZ 01... Lola Sportschützen 105,4 101,8 105,5 312,7

13 1786 Kirchhoff-Knaipp, Ina HL 01... Lübecker SpSch 104,3 103,0 105,0 312,3
14 2115 Kühl, Christa IZ 01... Hohenasper SchV 103,6 104,3 104,4 312,3

15 1216 Sick, Astrid RD 0... SchV Revensdorf 104,7 103,4 104,2 312,3

16 1395 Harder, Marina PL 00... Schellhorner Gilde I 102,9 103,9 105,0 311,8
17 1880 Brunckhorst, Bärbel OD 0... Sülfelder SchG II 102,4 104,6 104,4 311,4

18 1755 Vocke, Erika SE 0... SSG BooKuRiTra I 102,7 104,1 104,4 311,2

19 1046 Gottburg-Emcke, Heidi SL 00... Schgruppe im SV Ellingstedt I 104,0 102,4 103,6 310,0
20 1847 Gransow, Liane RZ 0... SchV Linau III 102,9 103,3 103,5 309,7

21 1586 Hirsch, Karin OH 0... SchV Malente M.III. 103,1 101,6 104,2 308,9

22 1945 Krause, Ute OD 0... SchV Klein Wesenberg I 103,3 101,4 104,0 308,7
23 2174 Thiemann, Ingrid HE 0... Albersdorfer SchG 102,7 103,3 102,7 308,7

24 1370 Alberts, Sandra NM 0... SSG Gartenstadt 103,8 102,4 102,5 308,7
25 1566 Schächinger, Gaby OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 102,3 101,8 104,1 308,2

26 1585 Langenfeld, Heidi OH 0... SchV Malente M.III. 103,0 101,9 103,1 308,0

27 1239 Lüthje, Helga RD 0... SSC Fockbek 102,3 103,0 102,7 308,0
28 1720 Oeck, Gabriele SE 0... SchG Goldener Hahn I 102,4 102,7 102,8 307,9

29 1311 Riebes, Ines KI 00... Alte Gaardener Gilde 102,1 103,1 102,7 307,9

30 1377 Fahrenkrog, Marina NM 0... SchV Neumünster 104,3 101,7 101,9 307,9
31 1721 Detlef, Anke SE 0... SchG Goldener Hahn I 101,8 101,5 103,8 307,1

32 1873 Hahn, Regina OD 0... Sülfelder SchG II 103,3 102,6 100,9 306,8

33 1338 Endrulis, Petra KI 00... Friedrichsorter SchV 103,5 101,1 102,0 306,6
34 1048 Plähn, Heinke SL 00... Schgruppe im SV Ellingstedt I 102,0 103,2 100,5 305,7

35 1769 Claßen, Astrid HL 01... Lübecker SchV 102,1 103,3 100,2 305,6

36 2274 Petersen, Wiebke NF 0... SpSch TSV Emmelsbüll 100,5 101,3 103,7 305,5
37 1874 Spahr, Ellen OD 0... Sülfelder SchG II 102,1 102,6 100,7 305,4

38 1555 Salomon, Iris OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 101,1 100,0 102,7 303,8
39 2135 Buchholz, Wiebke IZ 01... MSC Siethwende M.I. 102,3 100,1 101,2 303,6

40 1088 Mürmann, Waltraud SL 00... SpSch Süderstapel 101,1 100,1 102,3 303,5

41 1352 Rönnau, Silvia KI 00... SchV Hubertus Kiel 101,8 100,8 100,7 303,3
42 2222 Witthinrich, Dagmar HE 0... TSV Büsum I 102,6 101,7 98,3 302,6

43 1076 Manikus, Irene SL 00... SpSch Fahrdorf I 100,2 101,0 100,2 301,4

44 1378 Fahrenkrog, Monika NM 0... SchV Neumünster 100,2 100,8 99,4 300,4
45 1605 Röwekamp, Bernarda OH 0... SpSch Nicolai Petersdorf 101,3 98,8 99,1 299,2

46 1788 Knaipp, Isabelle HL 01... Lübecker SpSch 99,9 96,5 101,2 297,6

47 1047 Oehlert, Jutta SL 00... Schgruppe im SV Ellingstedt I 98,5 97,5 99,5 295,5
48 1240 Wünsche, Marion RD 0... SSC Fockbek 95,5 98,4 98,2 292,1



Landesmeisterschaft 2018
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Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Auflage Luftgewehr Senioren II Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1151 Görges, Bernd SL 00... Böklunder SpSch 104,8 105,1 102,6 312,5

2 1337 Jöhnck, Holger KI 00... Friedrichsorter SchV 102,3 105,5 104,6 312,4

3 1553 Siebuhr, Wolfgang OH 0... SchB Glasau-Sarau M.I. 104,9 103,6 103,8 312,3

4 1132 Müller, Werner SL 00... VfL Eiche Idstedt 104,0 103,4 104,8 312,2

5 1266 Rohwer, Rüdiger RD 0... SSC Fockbek 104,5 103,4 103,6 311,5

6 1034 Sommer, Wolfgang SL 00... SchV Tarp I 103,8 103,3 104,3 311,4

7 1467 Kohlhof, Eckert OH 0... SpSch Kabelhorst Schwienkuhl ... 103,3 103,4 104,1 310,8

8 1345 Machol, Horst KI 00... SchV Hubertus Kiel 103,0 104,7 103,1 310,8

9 1579 Langenfeld, Wolfgang OH 0... SchV Malente M.II. 102,8 103,6 103,9 310,3

10 1264 Kröger, Gerhard RD 0... SSC Fockbek 102,0 103,3 104,3 309,6

11 1557 Haselhorst, Reiner OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 102,8 102,8 103,8 309,4
12 1134 Oszfolk, Roland SL 00... VfL Eiche Idstedt 101,9 102,7 104,4 309,0

13 1582 Walter, Werner OH 0... SchV Malente M.II. 102,4 103,3 103,3 309,0
14 1995 Schliemann, Helmut PI 01... Elmshorner SchG 103,9 102,4 102,5 308,8

15 2053 Zimmermann, Thomas PI 01... SchV Rellingen 104,2 103,3 101,3 308,8

16 2134 Hadynski, Hans-Jürgen IZ 01... MSC Siethwende M.I. 103,3 103,1 102,0 308,4
17 2223 Witthinrich, Dieter HE 0... TSV Büsum I 101,8 103,6 102,5 307,9

18 2276 Hansen, Karl Christian NF 0... SpSch TSV Emmelsbüll 103,6 102,6 100,3 306,5

19 2028 Dusza, Klaus-Dieter PI 01... Pinneberger BSchV 102,1 101,3 102,4 305,8
20 2125 Thode, Hans-Otto IZ 01... Kellinghusener SchG M.I. 100,6 102,0 102,7 305,3

21 2111 Rudek, Rainer PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 102,5 100,7 101,0 304,2

22 2248 Clasen, Hermann NF 0... Gardinger SchV 98,7 103,3 101,0 303,0
23 1036 Zell, Oswald SL 00... SchV Tarp I 101,1 101,8 99,4 302,3

24 1580 Hamdorf, Bernd OH 0... SchV Malente M.II. 101,0 99,3 100,7 301,0
25 1035 Treptow, Wolfgang SL 00... SchV Tarp I 99,2 99,7 100,1 299,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1222 Landau, Klaus-Peter RD 0... SchV Revensdorf 1,0 1,0



Landesmeisterschaft 2018
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Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Auflage Luftgewehr Senioren III Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr Gesamt

1 OH 008327Schwartauer SchG M.I. 940,0 Ringen

1596 Nehmert, Horst 309,7

1595 Kalkenings, Magaret-Eva 316,1

1593 Oellrich, Eberhard 314,2

2 KI 005257SchV Hubertus Kiel I 939,3 Ringen

1355 Petersen, Werner 309,8

1354 Probst, Helmut 314,6

1353 Weinreich, Peter 314,9

3 SE 009355SchGem Norderstedt II 936,5 Ringen

1646 Florin, Rosemarie 306,2

1647 Klemm, Hartmut 314,9

1648 Wibrow, Günter 315,4

4 KI 005241Alte Gaardener Gilde I 935,4 Ringen

1312 Banditt, Jan 313,8

1310 Laser-Glasenapp, Klaus-Peter 310,2

1309 Axnick, Manfred 311,4

5 SL 003127SchV Tarp II 934,1 Ringen

1039 Heydemann, Elsbeth 309,4

1043 Jürgensen, Hans-Christian 313,6

1041 Puschke, Heike 311,1

6 OH 008323SchV 64 Großenbrode M.I. 932,6 Ringen

1558 Gülck, Christel 312,6

1559 Petzold, Petria 308,4

1556 Kollenberg, Rolf 311,6

7 SE 009357SchV Roland Bad Bramstedt I 931,9 Ringen

1685 Schümann, Helmut 311,9

1686 Wagner, Karl 308,7

1687 Witt, Inge 311,3



Auflage Luftgewehr Stand: 09.06.2018,20:25 Uhr    Seite: 2 1.11.74

8 OD 012421Ahrensburger SchG I 931,6 Ringen

1887 Rößmann, Friedel 312,1

1883 Sietz, Claus 308,6

1886 Sobotke, Siegbert 310,9

9 RD 004594SpFreizeitC Ottendorf 929,6 Ringen

1302 Wegener, Vera 311,1

1301 Nowacki, Käte 307,6

1300 Exner, Thomas 310,9

10 HE 015501SchG Burg I 929,3 Ringen

2182 Radek, Rosemarie 308,1

2183 Staack, Klaus 311,4

2184 Welz, Klaus 309,8

11 IZ 014476MSC Siethwende M.II. 927,7 Ringen

2145 Pethahn, Günter 310,5

2144 Klann, Eckehard 311,3

2143 Scheel, Erika 305,9

12 SL 003127SchV Tarp I 925,1 Ringen

1031 Heydemann, Gert 312,6

1030 Hirschbeck, Ernst 307,3

1029 König, Heinz 305,2

13 IZ 014476MSC Siethwende M.I. 924,6 Ringen

2142 Malekaitis, Hermann-Albert 308,7

2140 Moeller, Hans-Peter 305,5

2138 Thormählen, Ulrich 310,4

14 SE 009374SchG Goldener Hahn II 923,5 Ringen

1726 Göttsch, Jens 307,9

1727 Nottelmann, Klaus 308,5

1728 Viehmeister, Heinz 307,1

15 IZ 014481Lola Sportschützen M.I. 921,3 Ringen

2154 Hein, Reimer 308,9

2153 Schmidt, Gerd-Volker 307,4

2155 Holdorf, Herbert 305,0

16 OH 008323SchV 64 Großenbrode M.II. 920,8 Ringen

1554 Kollenberg, Eveline Ruth 311,2

1565 Holst, Jutta 307,3

1564 Wagner, Wolfgang 302,3



Auflage Luftgewehr Stand: 09.06.2018,20:25 Uhr    Seite: 3 1.11.74

17 PL 007279SSG Lutterbek I 920,2 Ringen

1424 Meller, Irene 305,9

1423 Woltmann, Karsten 305,6

1422 Meller, Walter 308,7

18 HL 010380Lübecker SpSch 920,0 Ringen

1784 Boese, Manfred 304,1

1783 Ohst, Peter 309,1

1781 Vorwallner, Arno 306,8

19 SL 003114Handewitter SchG 919,5 Ringen

1012 Andresen, Hans 306,8

1008 Juritsch, Reinhart 308,6

1005 Schulz, Siegfried 304,1

20 RZ 011405SchV Breitenfelde I 918,0 Ringen

1840 Grader, Herbert 308,2

1839 Graf, Peter 306,1

1838 Wirschal, Anton 303,7

21 PI 013453SchV Rellingen 917,9 Ringen

2059 Larsen, Gerhard 307,3

2056 Larsen, Ute 303,2

2055 Moewius, Horst 307,4

22 SE 009374SchG Goldener Hahn I 915,4 Ringen

1723 Göttsch, Dörte 307,9

1724 Lüdemann, Hubert 305,7

1725 Riedel, Anne 301,8

23 HE 015515SpSch Heide 915,2 Ringen

2212 Becker, Christa 305,3

2211 Heist, Karl-Heinz 303,4

2207 Speck, Bärbel 306,5

24 SL 003170VfL Eiche Idstedt 913,9 Ringen

1130 Jansen, Helga 307,5

1129 Mund, Brigitte 307,8

1128 Rölke, Elfriede 298,6

25 SL 003159SpSch Süderstapel 909,3 Ringen

1086 Bartscherer, Werner 302,0

1085 Malinowski, Wolfgang 297,0

1084 Meyer, Hermann 310,3



Auflage Luftgewehr Stand: 09.06.2018,20:25 Uhr    Seite: 4 1.11.74

26 HE 015501SchG Burg II 908,0 Ringen

2185 Saß, Gerdt 308,4

2186 Skeip, Klaus-Dieter 300,3

2187 Strate, Gerd 299,3

27 SE 009368SV Wittenborn I 902,9 Ringen

1714 Bonk, Rudolf 292,7

1712 Obernolte, Arnold 301,7

1713 Pawlack, Günter 308,5

28 PL 007301SV Fortuna Bösdorf 902,9 Ringen

1452 Burmeister, Annemarie 298,0

1453 Geißler, Helmut 300,5

1454 Geißler, Roswitha 304,4

29 HE 015524TSV Elpersbüttel-Eesch 896,6 Ringen

2229 Busch, Edeltraut 309,5

2228 Staatz, Wilhelm 297,6

2226 Staatz, Monika 289,5



Landesmeisterschaft 2018
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Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Auflage Luftgewehr Senioren III Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1353 Weinreich, Peter KI 00... SchV Hubertus Kiel I 105,5 104,6 104,8 314,9

2 1593 Oellrich, Eberhard OH 0... Schwartauer SchG M.I. 105,7 103,8 104,7 314,2

3 1556 Kollenberg, Rolf OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 103,8 103,5 104,3 311,6

4 2183 Staack, Klaus HE 0... SchG Burg I 104,5 102,7 104,2 311,4

5 2112 Otto, Hans-Peter PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 104,4 102,1 104,3 310,8

6 2138 Thormählen, Ulrich IZ 01... MSC Siethwende M.I. 102,8 104,9 102,7 310,4

7 1084 Meyer, Hermann SL 00... SpSch Süderstapel 103,1 103,3 103,9 310,3

8 1310 Laser-Glasenapp, Klaus-... KI 00... Alte Gaardener Gilde I 102,5 103,7 104,0 310,2

9 2184 Welz, Klaus HE 0... SchG Burg I 102,9 104,8 102,1 309,8

10 1783 Ohst, Peter HL 01... Lübecker SpSch 101,6 103,1 104,4 309,1

11 1757 Vocke, Klaus-Dieter SE 0... SSG BooKuRiTra I 102,5 103,2 103,2 308,9
12 2154 Hein, Reimer IZ 01... Lola Sportschützen M.I. 103,4 103,4 102,1 308,9

13 1883 Sietz, Claus OD 0... Ahrensburger SchG I 103,0 102,2 103,4 308,6
14 1869 Brokmann, Gerd RZ 0... VfL Schönberg 101,4 103,4 103,1 307,9

15 2153 Schmidt, Gerd-Volker IZ 01... Lola Sportschützen M.I. 100,7 103,3 103,4 307,4

16 2059 Larsen, Gerhard PI 01... SchV Rellingen 103,4 102,4 101,5 307,3
17 1012 Andresen, Hans SL 00... Handewitter SchG 103,4 101,2 102,2 306,8

18 1724 Lüdemann, Hubert SE 0... SchG Goldener Hahn I 102,0 102,2 101,5 305,7

19 2140 Moeller, Hans-Peter IZ 01... MSC Siethwende M.I. 103,0 101,8 100,7 305,5
20 2155 Holdorf, Herbert IZ 01... Lola Sportschützen M.I. 101,2 101,5 102,3 305,0

21 1784 Boese, Manfred HL 01... Lübecker SpSch 102,1 100,7 101,3 304,1

22 1133 Koitzsch, Alfred SL 00... VfL Eiche Idstedt 100,1 104,7 98,1 302,9
23 1711 Thum, Wolfgang SE 0... StVSchG Segeberg 99,7 102,1 100,9 302,7

24 1564 Wagner, Wolfgang OH 0... SchV 64 Großenbrode M.II. 101,4 102,5 98,4 302,3
25 1086 Bartscherer, Werner SL 00... SpSch Süderstapel 99,9 100,9 101,2 302,0

26 2186 Skeip, Klaus-Dieter HE 0... SchG Burg II 101,2 99,8 99,3 300,3

27 2187 Strate, Gerd HE 0... SchG Burg II 99,5 99,5 100,3 299,3
28 2199 Spaude, Horst HE 0... SchGr im SC Bargenstedt 100,7 99,4 98,3 298,4

29 2228 Staatz, Wilhelm HE 0... TSV Elpersbüttel-Eesch 97,8 99,6 100,2 297,6

30 1085 Malinowski, Wolfgang SL 00... SpSch Süderstapel 96,8 101,4 98,8 297,0
31 1232 Böhm, Gerhard RD 0... SchV Rickert 98,3 94,8 100,3 293,4

32 2210 Zydek, Hubert HE 0... SpSch Heide 97,3 94,8 98,1 290,2



Landesmeisterschaft 2018
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Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Auflage Luftgewehr Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1595 Kalkenings, Magaret-Eva OH 0... Schwartauer SchG M.I. 105,7 105,0 105,4 316,1

2 1558 Gülck, Christel OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 104,9 103,5 104,2 312,6

3 1887 Rößmann, Friedel OD 0... Ahrensburger SchG I 103,4 104,2 104,5 312,1

4 1554 Kollenberg, Eveline Ruth OH 0... SchV 64 Großenbrode M.II. 101,5 105,7 104,0 311,2

5 1302 Wegener, Vera RD 0... SpFreizeitC Ottendorf 103,5 104,2 103,4 311,1

6 1219 Landau, Ilse RD 0... SchV Revensdorf 103,2 102,6 104,2 310,0

7 2229 Busch, Edeltraut HE 0... TSV Elpersbüttel-Eesch 103,3 103,6 102,6 309,5

8 1559 Petzold, Petria OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 102,1 102,4 103,9 308,4

9 2019 Lohse, Christa PI 01... Pinneberger BSchV 103,3 102,4 102,6 308,3

10 2182 Radek, Rosemarie HE 0... SchG Burg I 103,3 103,0 101,8 308,1

11 1723 Göttsch, Dörte SE 0... SchG Goldener Hahn I 102,9 102,2 102,8 307,9
12 1129 Mund, Brigitte SL 00... VfL Eiche Idstedt 103,5 102,1 102,2 307,8

13 1301 Nowacki, Käte RD 0... SpFreizeitC Ottendorf 103,0 103,5 101,1 307,6
14 1130 Jansen, Helga SL 00... VfL Eiche Idstedt 102,7 102,0 102,8 307,5

15 1565 Holst, Jutta OH 0... SchV 64 Großenbrode M.II. 102,4 102,5 102,4 307,3

16 1646 Florin, Rosemarie SE 0... SchGem Norderstedt II 101,1 101,8 103,3 306,2
17 2143 Scheel, Erika IZ 01... MSC Siethwende M.II. 102,5 102,2 101,2 305,9

18 1424 Meller, Irene PL 00... SSG Lutterbek I 103,0 102,9 100,0 305,9

19 2212 Becker, Christa HE 0... SpSch Heide 102,4 102,2 100,7 305,3
20 2056 Larsen, Ute PI 01... SchV Rellingen 102,5 100,5 100,2 303,2

21 1427 Haacks, Elke PL 00... SchV Wankendorf I 100,6 99,5 102,0 302,1

22 1725 Riedel, Anne SE 0... SchG Goldener Hahn I 100,3 100,6 100,9 301,8
23 1033 Hansen, Gisela SL 00... SchV Tarp III 101,7 101,7 98,3 301,7

24 1452 Burmeister, Annemarie PL 00... SV Fortuna Bösdorf 102,2 98,8 97,0 298,0
25 2226 Staatz, Monika HE 0... TSV Elpersbüttel-Eesch 95,7 96,5 97,3 289,5

26 1560 Bausch, Lore OH 0... SchV 64 Großenbrode 95,0 94,4 97,0 286,4
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09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Auflage Luftgewehr Senioren IV Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1647 Klemm, Hartmut SE 0... SchGem Norderstedt II 105,2 104,5 105,2 314,9

2 1465 Josteit, Reinhard OH 0... Ahrensböker Gill 104,2 104,7 104,2 313,1

3 1031 Heydemann, Gert SL 00... SchV Tarp I 103,6 104,1 104,9 312,6

4 2160 Danner, Rolf IZ 01... Lola Sportschützen 103,2 104,9 104,1 312,2

5 1309 Axnick, Manfred KI 00... Alte Gaardener Gilde I 102,6 104,5 104,3 311,4

6 1300 Exner, Thomas RD 0... SpFreizeitC Ottendorf 103,4 104,5 103,0 310,9

7 1355 Petersen, Werner KI 00... SchV Hubertus Kiel I 102,6 102,0 105,2 309,8

8 1596 Nehmert, Horst OH 0... Schwartauer SchG M.I. 103,5 102,2 104,0 309,7

9 2142 Malekaitis, Hermann-Albert IZ 01... MSC Siethwende M.I. 102,4 101,8 104,5 308,7

10 1008 Juritsch, Reinhart SL 00... Handewitter SchG 102,2 103,0 103,4 308,6

11 1840 Grader, Herbert RZ 0... SchV Breitenfelde I 101,8 103,5 102,9 308,2
12 1617 Stoltenberg, Hans Hinnerk SE 0... SSV Groß Kummerfeld 99,9 105,0 103,2 308,1

13 1272 von Fircks, Knut RD 0... SpSch Güby-Borgwedel 103,5 102,9 101,6 308,0
14 1726 Göttsch, Jens SE 0... SchG Goldener Hahn II 103,4 101,8 102,7 307,9

15 2055 Moewius, Horst PI 01... SchV Rellingen 101,4 103,3 102,7 307,4

16 1136 Jansen, Hartmut SL 00... VfL Eiche Idstedt 103,6 100,4 103,0 307,0
17 1428 Prinz, Holger PL 00... SC Kalübbe 102,7 101,1 102,6 306,4

18 1839 Graf, Peter RZ 0... SchV Breitenfelde I 100,0 103,2 102,9 306,1

19 1423 Woltmann, Karsten PL 00... SSG Lutterbek I 101,9 101,5 102,2 305,6
20 1231 Scheller, Reinhard RD 0... SchV Rickert 103,2 100,9 101,1 305,2

21 1006 Kratzel, Horst SL 00... Handewitter SchG 99,8 102,0 102,6 304,4

22 1005 Schulz, Siegfried SL 00... Handewitter SchG 100,2 101,7 102,2 304,1
23 1838 Wirschal, Anton RZ 0... SchV Breitenfelde I 101,4 99,9 102,4 303,7

24 2211 Heist, Karl-Heinz HE 0... SpSch Heide 102,0 101,8 99,6 303,4
25 1306 Nowacki, Peter RD 0... SpFreizeitC Ottendorf 99,7 101,4 101,6 302,7

26 1022 Heiden, Günther SL 00... SchV Ellund 102,5 101,2 98,7 302,4

27 1115 Koitzsch, Günther SL 00... Tolker SpSch 100,8 99,1 101,4 301,3
28 1453 Geißler, Helmut PL 00... SV Fortuna Bösdorf 100,0 103,0 97,5 300,5

29 1386 Lensch, Norbert NM 0... SchV Neumünster 98,7 101,4 99,5 299,6



Landesmeisterschaft 2018
09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Auflage Luftgewehr Senioren V Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1648 Wibrow, Günter SE 0... SchGem Norderstedt II 105,3 105,1 105,0 315,4

2 1613 Elster, Lothar SE 0... Boostedter SchG I 104,6 104,7 105,7 315,0

3 1354 Probst, Helmut KI 00... SchV Hubertus Kiel I 105,8 104,6 104,2 314,6

4 1312 Banditt, Jan KI 00... Alte Gaardener Gilde I 104,7 105,6 103,5 313,8

5 1043 Jürgensen, Hans-Christian SL 00... SchV Tarp II 104,3 106,2 103,1 313,6

6 1578 Machalke, Hans-Jürgen OH 0... SchV Malente M.I. 104,0 104,1 104,0 312,1

7 1685 Schümann, Helmut SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 103,8 104,4 103,7 311,9

8 1307 Wörpel, Gerd KI 00... Alte Gaardener Gilde II 103,9 103,0 104,5 311,4

9 1687 Witt, Inge SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 104,0 102,6 104,7 311,3

10 2144 Klann, Eckehard IZ 01... MSC Siethwende M.II. 103,3 104,6 103,4 311,3

11 1041 Puschke, Heike SL 00... SchV Tarp II 104,0 101,9 105,2 311,1
12 1886 Sobotke, Siegbert OD 0... Ahrensburger SchG I 102,9 103,7 104,3 310,9

13 1141 Holmer, Helmut SL 00... Böklunder SpSch 103,9 103,9 103,0 310,8
14 2145 Pethahn, Günter IZ 01... MSC Siethwende M.II. 103,1 104,6 102,8 310,5

15 1331 Oberhößel, Detlef KI 00... Friedrichsorter SchV 102,8 103,0 104,3 310,1

16 1039 Heydemann, Elsbeth SL 00... SchV Tarp II 102,7 102,7 104,0 309,4
17 1686 Wagner, Karl SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 103,3 101,9 103,5 308,7

18 1422 Meller, Walter PL 00... SSG Lutterbek I 102,8 102,9 103,0 308,7

19 1713 Pawlack, Günter SE 0... SV Wittenborn I 102,4 102,3 103,8 308,5
20 1727 Nottelmann, Klaus SE 0... SchG Goldener Hahn II 104,8 102,6 101,1 308,5

21 2185 Saß, Gerdt HE 0... SchG Burg II 102,2 102,1 104,1 308,4

22 2136 Klann, Marianne IZ 01... MSC Siethwende 101,8 102,9 103,3 308,0
23 1030 Hirschbeck, Ernst SL 00... SchV Tarp I 103,3 102,4 101,6 307,3

24 1305 Hidde, Werner RD 0... SpFreizeitC Ottendorf 102,8 102,1 102,3 307,2
25 1728 Viehmeister, Heinz SE 0... SchG Goldener Hahn II 102,3 101,5 103,3 307,1

26 1781 Vorwallner, Arno HL 01... Lübecker SpSch 104,4 104,2 98,2 306,8

27 2207 Speck, Bärbel HE 0... SpSch Heide 104,7 102,3 99,5 306,5
28 1382 Nietzschellack, Mariechen NM 0... SchV Neumünster 100,6 104,1 101,6 306,3

29 1029 König, Heinz SL 00... SchV Tarp I 103,2 99,3 102,7 305,2

30 1561 Gülck, Jasper OH 0... SchV 64 Großenbrode 102,8 101,9 100,2 304,9
31 1454 Geißler, Roswitha PL 00... SV Fortuna Bösdorf 102,3 101,4 100,7 304,4

32 2192 Ehlers, Walter HE 0... SchG Burg 100,6 100,2 103,1 303,9

33 2051 Scheland, Uwe PI 01... SchV Rellingen 100,6 101,2 102,1 303,9
34 1380 Nietzschellack, Egbert NM 0... SchV Neumünster 102,9 100,3 99,6 302,8

35 1204 Röh, Horst RD 0... SchG Bohnert 103,0 99,8 99,9 302,7

36 2020 Lohse, Peter PI 01... Pinneberger BSchV 100,0 101,5 100,2 301,7
37 1712 Obernolte, Arnold SE 0... SV Wittenborn I 101,4 100,7 99,6 301,7

38 1127 Grabein, Norbert SL 00... VfL Eiche Idstedt 97,2 103,3 100,8 301,3
39 1628 Ditze, Ingrid SE 0... SchG Beckersberg I 99,8 99,7 101,7 301,2

40 1400 Sitz, Gert PL 00... Schellhorner Gilde 100,7 99,8 99,8 300,3

41 2175 Schipmann, Harm HE 0... Albersdorfer SchG 99,2 98,8 101,2 299,2
42 1128 Rölke, Elfriede SL 00... VfL Eiche Idstedt 99,8 99,6 99,2 298,6

43 1714 Bonk, Rudolf SE 0... SV Wittenborn I 99,2 100,8 92,7 292,7



Landesmeisterschaft 2018
09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72

Auflage KK-Gewehr 100m Diopter/ZF Senioren II Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1266 Rohwer, Rüdiger RD 0... SSC Fockbek 103,0 104,7 104,2 311,9

2 1582 Walter, Werner OH 0... SchV Malente M.III. 103,6 103,3 103,4 310,3

3 2134 Hadynski, Hans-Jürgen IZ 01... MSC Siethwende M.I. 103,9 103,6 102,7 310,2

4 1553 Siebuhr, Wolfgang OH 0... SchB Glasau-Sarau M.I. 102,1 104,5 103,5 310,1

5 1644 Korte, Otto SE 0... SchGem Hartenholm-Hasenmoo... 101,8 104,4 103,7 309,9

6 1607 Haselhorst, Reiner OH 0... SpSch Nicolai Petersdorf 102,7 103,4 103,5 309,6

7 2028 Dusza, Klaus-Dieter PI 01... Pinneberger BSchV 103,3 103,7 102,4 309,4

8 2053 Zimmermann, Thomas PI 01... SchV Rellingen 101,1 103,8 104,1 309,0

9 1546 Dünnfründt, Edgar OH 0... SchB Glasau-Sarau M.I. 101,9 104,5 100,4 306,8
10 1264 Kröger, Gerhard RD 0... SSC Fockbek 102,6 103,2 100,7 306,5

11 2125 Thode, Hans-Otto IZ 01... Kellinghusener SchG 101,1 102,6 101,9 305,6



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

Auflage KK-Gewehr 100m Diopter/ZF Senioren III Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr Gesamt

1 KI 005257SchV Hubertus Kiel 939,6 Ringen

1355 Petersen, Werner 310,2

1354 Probst, Helmut 312,9

1353 Weinreich, Peter 316,5

2 KI 005241Alte Gaardener Gilde 935,9 Ringen

1312 Banditt, Jan 314,6

1310 Laser-Glasenapp, Klaus-Peter 312,0

1309 Axnick, Manfred 309,3

3 OH 008323SchV 64 Großenbrode M.I. 928,7 Ringen

1558 Gülck, Christel 312,6

1559 Petzold, Petria 310,5

1564 Wagner, Wolfgang 305,6

4 SE 009357SchV Roland Bad Bramstedt I 928,5 Ringen

1685 Schümann, Helmut 313,6

1686 Wagner, Karl 305,5

1687 Witt, Inge 309,4

5 SL 003127SchV Tarp I 926,7 Ringen

1031 Heydemann, Gert 310,8

1030 Hirschbeck, Ernst 307,2

1029 König, Heinz 308,7

6 IZ 014476MSC Siethwende M.I. 925,2 Ringen

2140 Moeller, Hans-Peter 306,5

2138 Thormählen, Ulrich 309,1

2142 Malekaitis, Hermann-Albert 309,6

7 SL 003170VfL Eiche Idstedt 923,3 Ringen

1130 Jansen, Helga 307,9

1129 Mund, Brigitte 309,7

1128 Rölke, Elfriede 305,7



Auflage KK-Gewehr 100m Diopter/ZFStand: 10.06.2018,20:47 Uhr    Seite: 2 1.36.74

8 PI 013453SchV Rellingen 922,1 Ringen

2058 Hatje, Helmut 303,4

2059 Larsen, Gerhard 308,1

2055 Moewius, Horst 310,6

9 SL 003127SchV Tarp II 916,4 Ringen

1039 Heydemann, Elsbeth 302,5

1043 Jürgensen, Hans-Christian 306,4

1041 Puschke, Heike 307,5



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

Auflage KK-Gewehr 100m Diopter/ZF Senioren III Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1353 Weinreich, Peter KI 00... SchV Hubertus Kiel 106,3 104,7 105,5 316,5

2 1310 Laser-Glasenapp, Klaus-... KI 00... Alte Gaardener Gilde 105,0 102,7 104,3 312,0

3 2138 Thormählen, Ulrich IZ 01... MSC Siethwende M.I. 102,2 102,3 104,6 309,1

4 2059 Larsen, Gerhard PI 01... SchV Rellingen 102,0 101,8 104,3 308,1

5 2127 Rogge, Fritz IZ 01... Kellinghusener SchG 102,1 103,5 101,8 307,4

6 2140 Moeller, Hans-Peter IZ 01... MSC Siethwende M.I. 104,2 99,7 102,6 306,5

7 1564 Wagner, Wolfgang OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 103,7 100,5 101,4 305,6

8 2183 Staack, Klaus HE 0... SchG Burg 104,3 102,5 98,7 305,5

9 1606 Ewers, Jan OH 0... SpSch Nicolai Petersdorf 102,1 102,7 99,7 304,5
10 1133 Koitzsch, Alfred SL 00... VfL Eiche Idstedt 98,9 101,9 103,6 304,4

11 1869 Brokmann, Gerd RZ 0... VfL Schönberg 99,5 102,6 100,8 302,9

12 1593 Oellrich, Eberhard OH 0... Schwartauer SchG M.I. 96,4 101,1 99,1 296,6



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76

Auflage KK-Gewehr 100m Diopter/ZF Senioren IV Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1647 Klemm, Hartmut SE 0... SchGem Norderstedt II 102,9 105,4 104,9 313,2

2 1031 Heydemann, Gert SL 00... SchV Tarp I 103,2 104,2 103,4 310,8

3 2055 Moewius, Horst PI 01... SchV Rellingen 102,6 105,7 102,3 310,6

4 1355 Petersen, Werner KI 00... SchV Hubertus Kiel 103,3 104,2 102,7 310,2

5 1272 von Fircks, Knut RD 0... SpSch Güby-Borgwedel 103,2 103,7 103,2 310,1

6 2142 Malekaitis, Hermann-Albert IZ 01... MSC Siethwende M.I. 104,1 103,7 101,8 309,6

7 1309 Axnick, Manfred KI 00... Alte Gaardener Gilde 102,6 103,7 103,0 309,3

8 1135 Griese, Manfred SL 00... VfL Eiche Idstedt 101,4 105,1 101,5 308,0

9 1136 Jansen, Hartmut SL 00... VfL Eiche Idstedt 103,1 101,1 103,7 307,9
10 1840 Grader, Herbert RZ 0... SchV Breitenfelde I 102,1 103,5 102,3 307,9

11 1839 Graf, Peter RZ 0... SchV Breitenfelde I 102,4 100,5 102,4 305,3

12 1726 Göttsch, Jens SE 0... SchG Goldener Hahn I 100,2 102,1 102,2 304,5

13 1596 Nehmert, Horst OH 0... Schwartauer SchG M.I. 103,5 104,8 91,6 299,9
14 1617 Stoltenberg, Hans Hinnerk SE 0... SSV Groß Kummerfeld 97,9 99,0 101,0 297,9

15 1423 Woltmann, Karsten PL 00... SSG Lutterbek 97,1 100,6 99,5 297,2

16 2211 Heist, Karl-Heinz HE 0... SpSch Heide 99,1 98,6 96,8 294,5



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.78

Auflage KK-Gewehr 100m Diopter/ZF Senioren V Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1312 Banditt, Jan KI 00... Alte Gaardener Gilde 104,7 104,4 105,5 314,6

2 1648 Wibrow, Günter SE 0... SchGem Norderstedt II 104,9 104,5 104,8 314,2

3 1685 Schümann, Helmut SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 103,2 104,8 105,6 313,6

4 1354 Probst, Helmut KI 00... SchV Hubertus Kiel 104,5 102,9 105,5 312,9

5 1829 Volles, Karlheinz RZ 0... JSC Ratzeburg 104,1 104,0 103,8 311,9

6 1578 Machalke, Hans-Jürgen OH 0... SchV Malente 103,2 104,2 102,8 310,2

7 1613 Elster, Lothar SE 0... Boostedter SchG I 102,1 103,6 104,1 309,8

8 1687 Witt, Inge SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 104,4 102,8 102,2 309,4

9 1029 König, Heinz SL 00... SchV Tarp I 102,6 103,2 102,9 308,7
10 1382 Nietzschellack, Mariechen NM 0... SchV Neumünster 102,2 104,1 101,8 308,1

11 1041 Puschke, Heike SL 00... SchV Tarp II 103,8 102,1 101,6 307,5

12 1030 Hirschbeck, Ernst SL 00... SchV Tarp I 101,9 102,5 102,8 307,2

13 1043 Jürgensen, Hans-Christian SL 00... SchV Tarp II 101,1 102,9 102,4 306,4
14 2145 Pethahn, Günter IZ 01... MSC Siethwende M.II. 101,6 102,4 102,4 306,4

15 1331 Oberhößel, Detlef KI 00... Friedrichsorter SchV 99,4 102,8 104,1 306,3

16 1128 Rölke, Elfriede SL 00... VfL Eiche Idstedt 102,8 101,3 101,6 305,7
17 1686 Wagner, Karl SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 102,2 101,0 102,3 305,5

18 2058 Hatje, Helmut PI 01... SchV Rellingen 100,7 100,1 102,6 303,4

19 1886 Sobotke, Siegbert OD 0... Ahrensburger SchG II 96,8 103,0 103,4 303,2
20 1712 Obernolte, Arnold SE 0... SV Wittenborn I 98,3 101,8 102,8 302,9

21 1039 Heydemann, Elsbeth SL 00... SchV Tarp II 101,6 101,7 99,2 302,5

22 1380 Nietzschellack, Egbert NM 0... SchV Neumünster 100,2 101,0 101,2 302,4
23 2185 Saß, Gerdt HE 0... SchG Burg 99,8 99,4 99,1 298,3

24 1713 Pawlack, Günter SE 0... SV Wittenborn I 99,1 100,1 99,0 298,2



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren I Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr Gesamt

1 RZ 011407SchV Linau III 905,3 Ringen

1847 Gransow, Liane 301,1

1845 Leise, Anja 303,5

1843 Stamer, Silke 300,7

2 OH 008324SchV Malente M.II. 904,7 Ringen

1586 Hirsch, Karin 298,9

1584 Preuß, Brigitte 306,4

1573 Harder, Marina 299,4

3 OH 008321SchB Glasau-Sarau 903,3 Ringen

1545 Müller, Klaus 303,0

1551 Sanmann, Andreas 298,3

1553 Siebuhr, Wolfgang 302,0

4 OH 008324SchV Malente M.I. 902,6 Ringen

1572 Pirsig, Dieter 302,4

1571 Preuß, Dirk-Olaf 302,2

1588 Schmidt, Dirk 298,0

5 PL 007271Schellhorner Gilde 900,5 Ringen

1396 Beimel, Claudia 304,6

1394 Harder, Axel 296,3

1398 Peters, Dirk 299,6

6 RD 004200SchV Rickert 899,3 Ringen

1230 Christiansen, Jens 300,1

1229 Beimel, Dirk 304,3

1228 Laukmichel, Dirk 294,9

7 RD 004210SSC Fockbek 892,5 Ringen

1261 Friedrichs, Brigitte 303,5

1264 Kröger, Gerhard 292,1

1266 Rohwer, Rüdiger 296,9



Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZFStand: 10.06.2018,20:47 Uhr    Seite: 2 1.41.70

8 OD 012364Sülfelder SchG I 891,9 Ringen

1872 Ramcke, Reinhard 292,3

1882 Schubert, Rüdiger 299,8

1881 Spahr, Norbert 299,8

9 PI 013447Pinneberger BSchV 887,9 Ringen

2024 Burchard, Thor-Einar 291,4

2028 Dusza, Klaus-Dieter 300,5

2022 Elsen, Gerhardus 296,0

10 NF 016580TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 886,5 Ringen

2285 Ingwersen, Bernd Uwe 292,8

2282 Koester, Erich 296,4

2283 Pauls, Willi 297,3

11 OD 012364Sülfelder SchG II 886,5 Ringen

1880 Brunckhorst, Bärbel 296,1

1873 Hahn, Regina 293,6

1874 Spahr, Ellen 296,8

12 RZ 011407SchV Linau II 882,9 Ringen

1851 Ahrens, Ralf 286,1

1850 Mangold, Gerald 297,9

1848 Schröder, Wilfried 298,9

13 IZ 014474Kellinghusener SchG M.I. 882,4 Ringen

2133 Westphal, Heinrich 284,1

2125 Thode, Hans-Otto 299,7

2129 Westphal, Monika 298,6

14 SL 003170VfL Eiche Idstedt 880,7 Ringen

1131 Lindahl-Koitzsch, Inge 290,2

1132 Müller, Werner 294,8

1134 Oszfolk, Roland 295,7

15 OH 008323SchV 64 Großenbrode M.I. 879,9 Ringen

1557 Haselhorst, Reiner 296,0

1566 Schächinger, Gaby 292,8

1562 Röwekamp, Bernarda 291,1

16 IZ 014476MSC Siethwende M.I. 878,4 Ringen

2134 Hadynski, Hans-Jürgen 295,2

2135 Buchholz, Wiebke 289,9

2141 Buchholz, Kai-Uwe 293,3



Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZFStand: 10.06.2018,20:47 Uhr    Seite: 3 1.41.70

17 RZ 011407SchV Linau I 878,2 Ringen

1856 Fülle, Reiner 289,1

1855 Wodrich, Guido 285,7

1852 Wodrich, Günter 303,4

18 RD 004199SchV Revensdorf 870,6 Ringen

1225 Sick, Kirsten 272,8

1226 Fischer, Hartmut 294,3

1214 Christiansen, Bernd 303,5

19 OH 008324SchV Malente M.III. 868,7 Ringen

1579 Langenfeld, Wolfgang 279,5

1580 Hamdorf, Bernd 287,7

1582 Walter, Werner 301,5

20 KI 005257SchV Hubertus Kiel 867,8 Ringen

1347 Burmeister, Peter 268,3

1346 Früchting, Heiko 301,2

1345 Machol, Horst 298,3



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren I Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1229 Beimel, Dirk RD 0... SchV Rickert 102,1 101,0 101,2 304,3

2 2025 Sinner, Bernd PI 01... Pinneberger BSchV 99,2 101,4 102,9 303,5

3 1214 Christiansen, Bernd RD 0... SchV Revensdorf 102,3 101,4 99,8 303,5

4 1852 Wodrich, Günter RZ 0... SchV Linau I 101,5 102,9 99,0 303,4

5 1545 Müller, Klaus OH 0... SchB Glasau-Sarau 97,4 103,4 102,2 303,0

6 1572 Pirsig, Dieter OH 0... SchV Malente M.I. 99,9 101,4 101,1 302,4

7 1571 Preuß, Dirk-Olaf OH 0... SchV Malente M.I. 101,8 99,5 100,9 302,2

8 1346 Früchting, Heiko KI 00... SchV Hubertus Kiel 99,5 101,7 100,0 301,2

9 1050 Engelhardt, Jens SL 00... SchV Kappeln 101,6 100,6 98,3 300,5

10 1230 Christiansen, Jens RD 0... SchV Rickert 98,6 100,2 101,3 300,1

11 1882 Schubert, Rüdiger OD 0... Sülfelder SchG I 97,7 101,4 100,7 299,8
12 1881 Spahr, Norbert OD 0... Sülfelder SchG I 98,2 100,9 100,7 299,8

13 1398 Peters, Dirk PL 00... Schellhorner Gilde 97,9 100,8 100,9 299,6
14 1943 Schramm, Andreas OD 0... SchV Klein Wesenberg I 99,0 100,3 99,9 299,2

15 1848 Schröder, Wilfried RZ 0... SchV Linau II 100,8 98,6 99,5 298,9

16 1551 Sanmann, Andreas OH 0... SchB Glasau-Sarau 98,3 100,7 99,3 298,3
17 1588 Schmidt, Dirk OH 0... SchV Malente M.I. 97,0 100,1 100,9 298,0

18 1850 Mangold, Gerald RZ 0... SchV Linau II 100,4 99,0 98,5 297,9

19 2283 Pauls, Willi NF 0... TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 98,0 98,6 100,7 297,3
20 2282 Koester, Erich NF 0... TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 98,8 100,0 97,6 296,4

21 1394 Harder, Axel PL 00... Schellhorner Gilde 100,0 97,9 98,4 296,3

22 2022 Elsen, Gerhardus PI 01... Pinneberger BSchV 100,2 98,0 97,8 296,0
23 1441 Rönfeldt, Thomas PL 00... TSV Hessenstein 99,0 99,5 97,4 295,9

24 1228 Laukmichel, Dirk RD 0... SchV Rickert 97,5 96,8 100,6 294,9
25 1226 Fischer, Hartmut RD 0... SchV Revensdorf 97,5 100,2 96,6 294,3

26 1730 Utke, Stephan SE 0... SchG Goldener Hahn II 94,6 98,0 101,1 293,7

27 1215 Stender, Hans-Otto RD 0... SchV Revensdorf 98,4 94,7 100,6 293,7
28 1884 Grabowski, Manfred OD 0... Ahrensburger SchG I 96,4 100,9 96,4 293,7

29 2141 Buchholz, Kai-Uwe IZ 01... MSC Siethwende M.I. 98,3 101,3 93,7 293,3

30 2285 Ingwersen, Bernd Uwe NF 0... TSV Ostenfeld-Wittbek-Winnert 96,5 97,6 98,7 292,8
31 1429 Solterbeck, Hans PL 00... SC Kalübbe 96,7 94,5 101,3 292,5

32 1872 Ramcke, Reinhard OD 0... Sülfelder SchG I 98,3 96,9 97,1 292,3

33 2024 Burchard, Thor-Einar PI 01... Pinneberger BSchV 94,3 96,3 100,8 291,4
34 2049 Stroh, Alexander PI 01... SchV Rellingen 96,3 98,6 96,4 291,3

35 1856 Fülle, Reiner RZ 0... SchV Linau I 95,7 98,8 94,6 289,1

36 1851 Ahrens, Ralf RZ 0... SchV Linau II 95,8 95,3 95,0 286,1
37 1855 Wodrich, Guido RZ 0... SchV Linau I 96,3 95,4 94,0 285,7

38 2158 Hollm, Gerd IZ 01... Lola Sportschützen M.I. 94,4 95,2 95,3 284,9
39 1392 Bumann, Klaus-Dieter PL 00... Schellhorner Gilde 92,9 95,4 96,0 284,3



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1584 Preuß, Brigitte OH 0... SchV Malente M.II. 101,5 103,4 101,5 306,4

2 1396 Beimel, Claudia PL 00... Schellhorner Gilde 101,0 100,8 102,8 304,6

3 1845 Leise, Anja RZ 0... SchV Linau III 99,8 100,5 103,2 303,5

4 1261 Friedrichs, Brigitte RD 0... SSC Fockbek 101,8 101,7 100,0 303,5

5 1722 Kirchner, Silke SE 0... SchG Goldener Hahn I 101,1 102,3 99,8 303,2

6 1945 Krause, Ute OD 0... SchV Klein Wesenberg I 101,1 100,9 101,1 303,1

7 1847 Gransow, Liane RZ 0... SchV Linau III 100,0 100,0 101,1 301,1

8 1843 Stamer, Silke RZ 0... SchV Linau III 102,1 98,6 100,0 300,7

9 1573 Harder, Marina OH 0... SchV Malente M.II. 98,4 99,5 101,5 299,4

10 1586 Hirsch, Karin OH 0... SchV Malente M.II. 97,8 98,9 102,2 298,9

11 2129 Westphal, Monika IZ 01... Kellinghusener SchG M.I. 99,2 100,3 99,1 298,6
12 1786 Kirchhoff-Knaipp, Ina HL 01... Lübecker SpSch 99,8 97,9 99,7 297,4

13 1046 Gottburg-Emcke, Heidi SL 00... Schgruppe im SV Ellingstedt 99,4 99,8 98,0 297,2
14 1874 Spahr, Ellen OD 0... Sülfelder SchG II 98,6 99,6 98,6 296,8

15 2197 Stolley, Martina HE 0... SchGr im SC Bargenstedt 99,1 97,1 100,3 296,5

16 1880 Brunckhorst, Bärbel OD 0... Sülfelder SchG II 98,4 97,7 100,0 296,1
17 1769 Claßen, Astrid HL 01... Lübecker SchV 96,1 97,9 102,0 296,0

18 2115 Kühl, Christa IZ 01... Hohenasper SchV 101,0 95,1 97,5 293,6

19 1873 Hahn, Regina OD 0... Sülfelder SchG II 100,2 96,4 97,0 293,6
20 1566 Schächinger, Gaby OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 96,3 95,4 101,1 292,8

21 1737 Kubski, Monika SE 0... SSG BooKuRiTra I 99,7 93,0 98,5 291,2

22 1562 Röwekamp, Bernarda OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 97,0 97,7 96,4 291,1
23 1131 Lindahl-Koitzsch, Inge SL 00... VfL Eiche Idstedt 96,8 96,2 97,2 290,2

24 1817 Boller, Karin RZ 0... Ratzeburger SchG 95,4 95,1 99,5 290,0
25 2135 Buchholz, Wiebke IZ 01... MSC Siethwende M.I. 95,9 98,3 95,7 289,9

26 1997 Möller, Agnes PI 01... Elmshorner SchG 89,2 94,8 92,4 276,4

27 1225 Sick, Kirsten RD 0... SchV Revensdorf 97,2 94,9 80,7 272,8



Landesmeisterschaft 2018
10.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren II Seite: 1

Stand: 10.06.2018 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2053 Zimmermann, Thomas PI 01... SchV Rellingen 101,2 101,2 99,8 302,2

2 1553 Siebuhr, Wolfgang OH 0... SchB Glasau-Sarau 100,4 102,4 99,2 302,0

3 1582 Walter, Werner OH 0... SchV Malente M.III. 98,7 102,7 100,1 301,5

4 2028 Dusza, Klaus-Dieter PI 01... Pinneberger BSchV 98,8 101,1 100,6 300,5

5 2221 Rudolph, Rainer HE 0... TSV Büsum I 100,2 103,6 96,5 300,3

6 2125 Thode, Hans-Otto IZ 01... Kellinghusener SchG M.I. 101,5 100,2 98,0 299,7

7 1770 Merbeth, Ekkehard HL 01... Lübecker SchV 99,4 100,2 99,1 298,7

8 1345 Machol, Horst KI 00... SchV Hubertus Kiel 100,6 100,3 97,4 298,3

9 1151 Görges, Bernd SL 00... Böklunder SpSch 98,3 100,3 98,9 297,5

10 1266 Rohwer, Rüdiger RD 0... SSC Fockbek 97,9 96,8 102,2 296,9

11 1557 Haselhorst, Reiner OH 0... SchV 64 Großenbrode M.I. 100,0 98,8 97,2 296,0
12 1134 Oszfolk, Roland SL 00... VfL Eiche Idstedt 99,7 98,5 97,5 295,7

13 2134 Hadynski, Hans-Jürgen IZ 01... MSC Siethwende M.I. 97,9 98,8 98,5 295,2
14 1132 Müller, Werner SL 00... VfL Eiche Idstedt 97,3 98,5 99,0 294,8

15 1264 Kröger, Gerhard RD 0... SSC Fockbek 94,3 94,7 103,1 292,1

16 1995 Schliemann, Helmut PI 01... Elmshorner SchG 98,6 94,7 96,2 289,5
17 1580 Hamdorf, Bernd OH 0... SchV Malente M.III. 94,3 97,2 96,2 287,7

18 2133 Westphal, Heinrich IZ 01... Kellinghusener SchG M.I. 90,7 96,2 97,2 284,1

19 1579 Langenfeld, Wolfgang OH 0... SchV Malente M.III. 94,3 92,5 92,7 279,5
20 1347 Burmeister, Peter KI 00... SchV Hubertus Kiel 91,5 84,7 92,1 268,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1222 Landau, Klaus-Peter RD 0... SchV Revensdorf 1,0 1,0

(Erbringen Qualifikationsergebnis)



Landesmeisterschaft 2018
09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren III Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr Gesamt

1 KI 005257SchV Hubertus Kiel 922,2 Ringen

1355 Petersen, Werner 306,5

1354 Probst, Helmut 305,5

1353 Weinreich, Peter 310,2

2 KI 005241Alte Gaardener Gilde I 895,7 Ringen

1312 Banditt, Jan 297,9

1310 Laser-Glasenapp, Klaus-Peter 302,3

1307 Wörpel, Gerd 295,5

3 SL 003127SchV Tarp I 893,5 Ringen

1031 Heydemann, Gert 306,0

1030 Hirschbeck, Ernst 287,8

1029 König, Heinz 299,7

4 OH 008323SchV 64 Großenbrode M.II. 890,6 Ringen

1558 Gülck, Christel 308,3

1559 Petzold, Petria 297,2

1564 Wagner, Wolfgang 285,1

5 RZ 011405SchV Breitenfelde I 889,3 Ringen

1840 Grader, Herbert 296,0

1839 Graf, Peter 298,2

1838 Wirschal, Anton 295,1

6 OH 008327Schwartauer SchG M.I. 882,6 Ringen

1596 Nehmert, Horst 294,2

1595 Kalkenings, Magaret-Eva 295,0

1593 Oellrich, Eberhard 293,4

7 HE 015501SchG Burg 881,9 Ringen

2183 Staack, Klaus 296,9

2187 Strate, Gerd 288,7

2184 Welz, Klaus 296,3



Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZFStand: 09.06.2018,20:25 Uhr    Seite: 2 1.41.74

8 IZ 014476MSC Siethwende M.II. 881,7 Ringen

2145 Pethahn, Günter 298,7

2144 Klann, Eckehard 291,1

2143 Scheel, Erika 291,9

9 SL 003127SchV Tarp II 881,5 Ringen

1039 Heydemann, Elsbeth 290,7

1043 Jürgensen, Hans-Christian 292,0

1041 Puschke, Heike 298,8

10 OD 012421Ahrensburger SchG I 873,2 Ringen

1886 Sobotke, Siegbert 287,3

1883 Sietz, Claus 293,1

1907 Rohde, Gerd Peter 292,8

11 IZ 014476MSC Siethwende M.I. 872,1 Ringen

2142 Malekaitis, Hermann-Albert 290,7

2140 Moeller, Hans-Peter 289,7

2138 Thormählen, Ulrich 291,7

12 SL 003170VfL Eiche Idstedt I 868,9 Ringen

1130 Jansen, Helga 294,3

1129 Mund, Brigitte 283,3

1128 Rölke, Elfriede 291,3

13 OH 008323SchV 64 Großenbrode M.III. 865,4 Ringen

1561 Gülck, Jasper 293,8

1565 Holst, Jutta 293,4

1560 Bausch, Lore 278,2

14 SE 009374SchG Goldener Hahn 863,4 Ringen

1724 Lüdemann, Hubert 284,7

1723 Göttsch, Dörte 292,7

1728 Viehmeister, Heinz 286,0

15 PI 013453SchV Rellingen 860,3 Ringen

2046 Neuhoff, Fritz Hermann 281,6

2059 Larsen, Gerhard 297,4

2055 Moewius, Horst 281,3

16 PL 007279SSG Lutterbek 836,3 Ringen

1424 Meller, Irene 271,4

1422 Meller, Walter 268,3

1423 Woltmann, Karsten 296,6



Landesmeisterschaft 2018
09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren III Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1353 Weinreich, Peter KI 00... SchV Hubertus Kiel 102,8 104,6 102,8 310,2

2 1310 Laser-Glasenapp, Klaus-... KI 00... Alte Gaardener Gilde I 100,0 100,4 101,9 302,3

3 1869 Brokmann, Gerd RZ 0... VfL Schönberg 100,5 97,6 103,1 301,2

4 2059 Larsen, Gerhard PI 01... SchV Rellingen 96,5 100,8 100,1 297,4

5 1133 Koitzsch, Alfred SL 00... VfL Eiche Idstedt 101,6 97,6 98,1 297,3

6 2183 Staack, Klaus HE 0... SchG Burg 101,0 97,8 98,1 296,9

7 2112 Otto, Hans-Peter PI 01... TSV Holm -Abt. Schießen- 100,9 99,4 96,1 296,4

8 2184 Welz, Klaus HE 0... SchG Burg 98,0 101,0 97,3 296,3

9 2127 Rogge, Fritz IZ 01... Kellinghusener SchG 100,6 97,4 97,2 295,2

10 1593 Oellrich, Eberhard OH 0... Schwartauer SchG M.I. 95,8 96,4 101,2 293,4

11 2186 Skeip, Klaus-Dieter HE 0... SchG Burg 97,3 95,5 100,3 293,1
12 1883 Sietz, Claus OD 0... Ahrensburger SchG I 98,3 99,7 95,1 293,1

13 2138 Thormählen, Ulrich IZ 01... MSC Siethwende M.I. 94,3 95,6 101,8 291,7
14 2154 Hein, Reimer IZ 01... Lola Sportschützen 96,0 100,5 94,4 290,9

15 2140 Moeller, Hans-Peter IZ 01... MSC Siethwende M.I. 97,8 96,7 95,2 289,7

16 2187 Strate, Gerd HE 0... SchG Burg 95,7 94,4 98,6 288,7
17 1430 Rahlf, Hans PL 00... SGem Hohenfelde Schützensparte 96,6 92,6 96,7 285,9

18 1783 Ohst, Peter HL 01... Lübecker SpSch 95,0 96,3 94,5 285,8

19 1564 Wagner, Wolfgang OH 0... SchV 64 Großenbrode M.II. 93,9 93,6 97,6 285,1
20 1724 Lüdemann, Hubert SE 0... SchG Goldener Hahn 92,5 94,4 97,8 284,7



Landesmeisterschaft 2018
09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1558 Gülck, Christel OH 0... SchV 64 Großenbrode M.II. 102,7 102,5 103,1 308,3

2 2212 Becker, Christa HE 0... SpSch Heide 101,7 101,9 100,1 303,7

3 2035 Kämper, Karin PI 01... SSG Schenefeld 99,4 97,4 101,9 298,7

4 1559 Petzold, Petria OH 0... SchV 64 Großenbrode M.II. 96,8 98,8 101,6 297,2

5 1595 Kalkenings, Magaret-Eva OH 0... Schwartauer SchG M.I. 98,6 99,5 96,9 295,0

6 1130 Jansen, Helga SL 00... VfL Eiche Idstedt I 99,8 96,8 97,7 294,3

7 1565 Holst, Jutta OH 0... SchV 64 Großenbrode M.III. 97,5 98,7 97,2 293,4

8 2200 Thesing, Hannelore HE 0... SchGr im SC Bargenstedt II 97,0 99,9 96,4 293,3

9 1723 Göttsch, Dörte SE 0... SchG Goldener Hahn 97,6 98,2 96,9 292,7

10 1887 Rößmann, Friedel OD 0... Ahrensburger SchG III 100,0 94,7 97,6 292,3

11 2143 Scheel, Erika IZ 01... MSC Siethwende M.II. 98,8 97,3 95,8 291,9
12 1740 Otte, Karin SE 0... SSG BooKuRiTra I 98,0 93,8 97,1 288,9

13 1219 Landau, Ilse RD 0... SchV Revensdorf 95,9 96,0 96,2 288,1
14 1129 Mund, Brigitte SL 00... VfL Eiche Idstedt I 94,3 99,3 89,7 283,3

15 1560 Bausch, Lore OH 0... SchV 64 Großenbrode M.III. 92,6 95,3 90,3 278,2

16 1424 Meller, Irene PL 00... SSG Lutterbek 91,5 88,2 91,7 271,4



Landesmeisterschaft 2018
09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren IV Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1355 Petersen, Werner KI 00... SchV Hubertus Kiel 101,2 101,0 104,3 306,5

2 1031 Heydemann, Gert SL 00... SchV Tarp I 103,4 101,2 101,4 306,0

3 1647 Klemm, Hartmut SE 0... SchGem Norderstedt I 101,7 99,5 103,3 304,5

4 1136 Jansen, Hartmut SL 00... VfL Eiche Idstedt II 102,2 100,1 99,5 301,8

5 1465 Josteit, Reinhard OH 0... Ahrensböker Gill 101,2 98,5 100,8 300,5

6 1309 Axnick, Manfred KI 00... Alte Gaardener Gilde II 98,8 99,9 101,2 299,9

7 1839 Graf, Peter RZ 0... SchV Breitenfelde I 100,4 98,6 99,2 298,2

8 1423 Woltmann, Karsten PL 00... SSG Lutterbek 99,6 100,5 96,5 296,6

9 1840 Grader, Herbert RZ 0... SchV Breitenfelde I 97,8 101,2 97,0 296,0

10 1272 von Fircks, Knut RD 0... SpSch Güby-Borgwedel 98,9 95,8 101,0 295,7

11 1838 Wirschal, Anton RZ 0... SchV Breitenfelde I 99,1 97,2 98,8 295,1
12 2160 Danner, Rolf IZ 01... Lola Sportschützen 97,0 99,4 98,3 294,7

13 1596 Nehmert, Horst OH 0... Schwartauer SchG M.I. 98,5 98,7 97,0 294,2
14 1907 Rohde, Gerd Peter OD 0... Ahrensburger SchG I 98,4 96,5 97,9 292,8

15 2142 Malekaitis, Hermann-Albert IZ 01... MSC Siethwende M.I. 96,2 96,9 97,6 290,7

16 1428 Prinz, Holger PL 00... SC Kalübbe 97,3 95,5 95,4 288,2
17 2046 Neuhoff, Fritz Hermann PI 01... SchV Rellingen 92,0 96,4 93,2 281,6

18 2055 Moewius, Horst PI 01... SchV Rellingen 96,5 99,1 85,7 281,3



Landesmeisterschaft 2018
09.06.2018     in Kellinghusen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

Auflage KK-Gewehr 50m Diopter/ZF Senioren V Seite: 1

Stand: 09.06.2018 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1613 Elster, Lothar SE 0... Boostedter SchG I 102,9 100,7 102,3 305,9

2 1354 Probst, Helmut KI 00... SchV Hubertus Kiel 102,3 101,8 101,4 305,5

3 1829 Volles, Karlheinz RZ 0... JSC Ratzeburg 103,2 99,7 101,2 304,1

4 1685 Schümann, Helmut SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 101,0 101,3 100,0 302,3

5 1648 Wibrow, Günter SE 0... SchGem Norderstedt I 99,7 101,1 100,8 301,6

6 1331 Oberhößel, Detlef KI 00... Friedrichsorter SchV 100,4 99,6 100,7 300,7

7 1029 König, Heinz SL 00... SchV Tarp I 100,7 97,3 101,7 299,7

8 1041 Puschke, Heike SL 00... SchV Tarp II 101,9 97,0 99,9 298,8

9 2145 Pethahn, Günter IZ 01... MSC Siethwende M.II. 98,1 101,1 99,5 298,7

10 1312 Banditt, Jan KI 00... Alte Gaardener Gilde I 101,5 100,3 96,1 297,9

11 1380 Nietzschellack, Egbert NM 0... SchV Neumünster 98,5 99,7 98,9 297,1
12 1578 Machalke, Hans-Jürgen OH 0... SchV Malente M.I. 98,4 97,8 100,1 296,3

13 1307 Wörpel, Gerd KI 00... Alte Gaardener Gilde I 98,3 96,7 100,5 295,5
14 1687 Witt, Inge SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 99,6 98,6 95,8 294,0

15 1561 Gülck, Jasper OH 0... SchV 64 Großenbrode M.III. 99,5 95,0 99,3 293,8

16 1043 Jürgensen, Hans-Christian SL 00... SchV Tarp II 97,2 95,9 98,9 292,0
17 1713 Pawlack, Günter SE 0... SV Wittenborn I 94,6 99,1 98,2 291,9

18 1128 Rölke, Elfriede SL 00... VfL Eiche Idstedt I 97,1 98,4 95,8 291,3

19 2144 Klann, Eckehard IZ 01... MSC Siethwende M.II. 97,4 98,5 95,2 291,1
20 1039 Heydemann, Elsbeth SL 00... SchV Tarp II 95,2 96,0 99,5 290,7

21 1712 Obernolte, Arnold SE 0... SV Wittenborn I 98,2 95,8 95,6 289,6

22 1032 Christiansen, Ingo SL 00... SchV Tarp 96,4 92,6 100,3 289,3
23 1382 Nietzschellack, Mariechen NM 0... SchV Neumünster 97,1 95,4 96,8 289,3

24 1123 Knuth, Erich SL 00... VFB Schuby 93,5 97,7 96,8 288,0
25 1030 Hirschbeck, Ernst SL 00... SchV Tarp I 94,9 94,8 98,1 287,8

26 1886 Sobotke, Siegbert OD 0... Ahrensburger SchG I 91,7 95,9 99,7 287,3

27 1728 Viehmeister, Heinz SE 0... SchG Goldener Hahn 92,8 96,2 97,0 286,0
28 1686 Wagner, Karl SE 0... SchV Roland Bad Bramstedt I 91,1 97,8 95,0 283,9

29 2201 Spiering, Anita HE 0... SchGr im SC Bargenstedt II 92,9 92,3 95,0 280,2

30 2136 Klann, Marianne IZ 01... MSC Siethwende 93,6 94,1 90,6 278,3
31 1422 Meller, Walter PL 00... SSG Lutterbek 91,3 89,8 87,2 268,3

32 1614 Kubski, Norbert SE 0... Boostedter SchG I 91,2 85,0 90,6 266,8
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